
 

  
 
 

  
 

  
 
RESOLUCION JEFATURAL N°      -2022-BNP 
 
Lima, 30 de mayo de 2022 
 

VISTOS:  
 
El Formulario Único de Trámite con expediente N° 22-0002200 de fecha 08 de marzo 

de 2022, presentado por la Embajada de España; el Informe N° 000120-2022-BNP-J-DGC-
EGDS de fecha 19 de mayo de 2022, del Equipo de Trabajo de Depósito Legal y Selección 
de Colecciones de la Dirección de Gestión de las Colecciones; el Memorando N° 000208-
2022-BNP-J-DGC de fecha 19 de mayo de 2022, de la Dirección de Gestión de las 
Colecciones; y, el Informe Legal N° 000177-2022-BNP-GG-OAJ de fecha 23 de mayo de 
2022, de la Oficina de Asesoría Jurídica; y, 

 
CONSIDERANDO:  
 
Que, los artículos 2 y 3 de la Ley N° 30570, Ley General de la Biblioteca Nacional del 

Perú, disponen que la Biblioteca Nacional del Perú es un organismo público ejecutor adscrito 
al Ministerio de Cultura y es el ente rector del Sistema Nacional de Bibliotecas, de 
conformidad con lo establecido en la Ley N° 30034, Ley del Sistema Nacional de Bibliotecas. 
Tiene personería jurídica pública, autonomía económica, administrativa y financiera y ajusta 
su actuación a lo dispuesto en las normas aplicables que regulan el sector Cultura; 

 
Que, la Ley N° 30034, Ley del Sistema Nacional de Bibliotecas, tiene por finalidad el 

aseguramiento de la calidad de los servicios de acceso al conocimiento, a la cultura y a la 
información, teniendo entre sus funciones desarrollar estrategias de incremento de los 
fondos bibliográficos de las bibliotecas integrantes de dicho Sistema; además, establece que 
la Biblioteca Nacional del Perú es el ente rector de dicho sistema; 

 
Que, la Directiva N° 005-2017-BNP “Donaciones de Material Documental – 

Bibliográfico”, aprobada por Resolución Directoral Nacional N° 097-2017-BNP tiene como 
uno de sus objetivos normar el procedimiento de aceptación a título gratuito de donaciones 
de material documental bibliográfico a favor de la Biblioteca Nacional del Perú; 

 
Que, con la entrada en vigencia del Reglamento de Organización y Funciones de la 

Biblioteca Nacional del Perú, aprobado por Decreto Supremo N° 001-2018-MC las 
disposiciones contenidas en la precitada Directiva N° 005-2017-BNP mantienen su vigencia 
en aquello que resulte aplicable para la aceptación y entrega de donaciones de material 
bibliográfico, en tanto se implemente la adecuación de los documentos de gestión a la 
vigente estructura organizacional; 

 
Que, el artículo 23 del Reglamento de Organización y Funciones de la Biblioteca 

Nacional del Perú, aprobado por Decreto Supremo N° 001-2018-MC establece que la 
Dirección de Gestión de las Colecciones es el órgano de línea encargado, entre otros, de la 
identificación, selección, adquisición, ingreso, registro, procesamiento técnico 
bibliotecológico y distribución del material bibliográfico documental en todos sus soportes, 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 30/05/2022. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0012 9153 5732 9171

Firmado digitalmente
por
CARDENAS CABEZAS
Jose Alexander Ruller
FAU 20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2022/05/30
11:54:04-0500

Firmado digitalmente
por
ROBLES MAQUINO
Maritza Roxana FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2022/05/30
15:58:18-0500

Firmado digitalmente
por
ZAVALA BARRIOS
Catalina Meriluz FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2022/05/30
16:54:15-0500

Firmado digitalmente
por
PALOMARES
VILLANUEVA Carlos
Felipe FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2022/05/30
17:16:56-0500

Firmado digitalmente por
VERGARA RODRIGUEZ DE RODRIGUEZ Fabiola Isabel FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2022/05/31 12:54:17-0500



 Página 2 de 2 
   
 

 
 

incluyendo el patrimonio cultural bibliográfico documental de la nación bajo custodia de la 
Biblioteca Nacional del Perú; 

 
Que, mediante Formulario Único de Trámite con expediente N° 22-0002200 de fecha 

08 de marzo de 2022, la Embajada de España manifestó su intención de donar a la 
Biblioteca Nacional del Perú material bibliográfico, editado, impreso e importado desde 
España; 

 
Que, con Informe N° 000120-2022-BNP-J-DGC-EGDS de fecha 19 de mayo de 2022, 

el Equipo de Trabajo de Gestión de Depósito Legal y Selección de Colecciones de la 
Dirección de Gestión de las Colecciones señaló que la donación consistente en ciento 
quince (115) títulos con ciento noventa y tres (193) volúmenes, y cumple con los criterios 
previstos en el numeral 6.4.3 de la Directiva N° 005-2017-BNP; 

 
Que, mediante Memorando N° 000208-2022-BNP-J-DGC de fecha 19 de mayo de 

2022, la Dirección de Gestión de las Colecciones hizo suyo el Informe N° 000120-2022-
BNP-J-DGC-EGDS, por el que se sustenta la aceptación del donativo presentado por la 
Embajada de España;  

 
Que, mediante Informe Legal N° 000177-2022-BNP-GG-OAJ de fecha 23 de mayo de 

2022, la Oficina de Asesoría Jurídica evaluó y emitió opinión legal respecto de la donación, 
recomendando su aceptación; 

 
Con el visado de la Gerencia General, la Dirección de Gestión de las Colecciones, la 

Oficina de Asesoría Jurídica; y, el Equipo de Trabajo de Gestión del Depósito Legal y 
Selección de Colecciones de la Dirección de Gestión de las Colecciones;  

 
De conformidad con la Ley N° 30570, Ley General de la Biblioteca Nacional del Perú; 

el Reglamento de Organización y Funciones de la Biblioteca Nacional del Perú, aprobado 
por Decreto Supremo N° 001-2018-MC; y, demás normas pertinentes; 

 
SE RESUELVE: 

 
Artículo 1.- ACEPTAR la donación realizada por la Embajada de España, la cual 

consiste en ciento quince (115) títulos con ciento noventa y tres (193) volúmenes, conforme 
al Anexo que forma parte integrante de la presente Resolución. 

 
Artículo 2.- DISPONER que la Dirección de Gestión de las Colecciones realice las 

acciones necesarias para el registro, distribución y conservación del material bibliográfico 
documental aceptado en donación mediante el Artículo 1 de la presente Resolución. 

 
Artículo 3.- ENCARGAR a la Oficina de Tecnologías de la Información y Estadística 

la publicación de la presente Resolución en el portal web institucional (www.bnp.gob.pe). 
 

Regístrese y comuníquese. 
 
 
 

Firmado digitalmente por:  
FABIOLA ISABEL VERGARA RODRIGUEZ DE RODRIGUEZ  
Jefa Institucional  
Biblioteca Nacional del Perú 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 30/05/2022. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0012 9153 5732 9171

Firmado digitalmente
por
CARDENAS CABEZAS
Jose Alexander Ruller
FAU 20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2022/05/30
11:54:04-0500

Firmado digitalmente
por
ROBLES MAQUINO
Maritza Roxana FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2022/05/30
15:58:18-0500

Firmado digitalmente
por
ZAVALA BARRIOS
Catalina Meriluz FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2022/05/30
16:54:15-0500

Firmado digitalmente
por
PALOMARES
VILLANUEVA Carlos
Felipe FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2022/05/30
17:16:56-0500

http://www.bnp.gob.pe/


 

 

ANEXO 

FORMATO:  “LISTADO DE MATERIAL A SER DONADO A FAVOR DE LA ENTIDAD” 

 

N° TITULO AUTOR 

AÑO DE 
PUBLICACIO

N 

EDICION 

CANTIDAD 
DE 

EJEMPLARES 

OBSERVACIONE
S (estado de 

conservación) 
1 ANTOLOGIA:LA POESIA DEL SIGLO XX EN PERU JOSÉ MIGUEL OVIEDO 2008 VISOR 1 NUEVO 

2 ANTOLOGIA: LA POESIA DEL SIGLO XX EN 
VENEZUELA 

RAFAEL ARRAIZ LUCCA 2005 VISOR 1 NUEVO 

3 ANTOLOGIA: LA POESIA DEL SIGLO XX CHILE JULIO ESPINOZA GUERRA 2005 VISOR 1 NUEVO 

4 ANTOLOGIA:LA POESIA DEL SIGLO XX COLOMBIA RAMON COTE BARABAR 2006 VISOR 1 NUEVO 

5 ANTOLOGIA:LA POESIA DEL SIGLO XX NICARAGUA DANIEL RODRIGUEZ MOYA 2010 VISOR 1 NUEVO 

6 ANTOLOGIA: LA POESIA DEL SIGLO XX EL 
SALVADOR 

FERNANDO VALVERDE 2012 VISOR 1 NUEVO 

7 ANTOLOGIA: LA POESIA DEL SIGLO XX REPUBLICA 
DOMINICANA 

JOSE MARMOL Y BAILIO BELLIARD 2011 
VISOR 1 NUEVO 

8 ANTOLOGIA:LA POESIA DEL SIGLO XX MEXICO MARCO ANTONIO CAMPOS 2009 VISOR 1 NUEVO 
9 ANTOLOGIA:LA POESIA DEL SIGLO XX CENTRO 

AMERICA 

SELENA MILLARES 2013 VISOR 1 NUEVO 

10 ANTOLOGIA: LA POESIA DEL SIGLO XX BOLIVIA HOMERO CARVALLHO 2015 VISOR 1 NUEVO 
11 ANTOLOGIA: LA POESIA DEL SIGLO XX  PARAGUAY  MAR LANGA 2014 VISOR 1 NUEVO 
12 POR MOR DEL MAR JOSE LUIS RIVAS 2002 VISOR 1 NUEVO 
13 SIDNEY WEST Y OTROS POEMAS JUAN GELMAN 2004 VISOR 1 NUEVO 
14 UN VELERO BERGANTIN LUIS GARCIA MONTERO 2014 VISOR 1 NUEVO 
15 MUSICA DE FONDO JOSE LUIS VEGA 2016 PRETEXTOS 1 NUEVO 
 16 HACIA EL PODIO DIA ALBERTO BLANCO 2013 PRETEXTOS 1 NUEVO 
17 ESTA COSA TAN DE SIEMPRE VICENTE QUIRARTE 2013 PRETEXTOS 1 NUEVO 
18 DESDE CHILE CON HUMOR HERVI 2019 MINISTERIO DE ASUNTOS EXTERIORES  2 NUEVO 
19 AURORA LEDO IVO 2013 PRETEXTOS 1 NUEVO 
20 EL MIRLO BURLON JOSE MARIA CONGET 2018 PRETEXTOS 1 NUEVO 
21 GUIA DE EXTRAVIADOS JUAN GRACIA ARMENDARIZ 2018 PRETEXTOS 1 NUEVO 
22 POEMAS ZURBARAN JOSE ALONSO GAMO 1974 MINISTERIO DE ASUNTOS EXTERIORES 2 NUEVO 

Firmado digitalmente por
ROBLES MAQUINO Maritza Roxana FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2022/05/30 15:57:21-0500

Firmado digitalmente por
ZAVALA BARRIOS Catalina
Meriluz FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2022/05/30 16:52:40-0500

Firmado digitalmente por
VERGARA RODRIGUEZ DE
RODRIGUEZ Fabiola Isabel FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2022/05/31
12:53:36-0500



 

N° TITULO AUTOR 

AÑO DE 
PUBLICACIO

N 

EDICION 

CANTIDAD 
DE 

EJEMPLARES 

OBSERVACIONE
S (estado de 

conservación) 
23 EL PARASIMPATICO EDGARDO DOBRY 2021 CLUB EDITOR 1 NUEVO 
24 SIN RUIDO JOSE CORREDOR-MATHEOS 2013 TUSQUETS 1 NUEVO 
25 LEÑA MENUDA MARTA BARRIO 2021 TUSQUETS 1 NUEVO 
26 LA PUERTA VERDE JORDI DOCE 2019 SALTADERA 1 NUEVO 
27 ABRE ESTE LIBRO IGUAL QUE SI FUERA UN ESPEJO BENJAMIN PRADO 2019 ARANDURA 1 NUEVO 
28 INSOMNIO JOSE ANTONIO RAMOS SUCRE 2021 FIRMAMENTO 1 NUEVO 
29 LOS CUERPOS PARTIDOS ALEX CHICO 2019 CANDAYA 1 NUEVO 
30 EL ARTE DE LLEVAR GABARDINA SERGI PAMEZ 2019 ANAGRAMA 1 NUEVO 
31 EL SISTEMA DEL TACTO ALEJANDRA COSTAMAGNA 2018 ANAGRAMA 1 NUEVO 
32 VIDAS OCUPADAS JOSE PABLO GARCIA 2016 DIB BUKS 2 NUEVO 
33 EN LA SOMBRA JORDI NOPCA 2011 DESTINO 1 NUEVO 
34 AQUELLOS AÑOS DEL BOOM XAVI AYEN 2018 DEBATE 1 NUEVO 
35 FRANCISCO URONDO: OBRA PERIODISTICA FRANCISCO RONDO 2013 ADRIANA HIDALGO 1 NUEVO 
36  NARCISISTAS CONTEMPORANEOS LUIS DE LEON BARGA 2021 FORCOLA 1 NUEVO 
37 DELIBES BIBLIOTECA NACIONAL 

ESPAÑA/FUNDACION DELIBES 

2020 BIBLIOTECA NACIONAL DE ESPAÑA 1 NUEVO 

38 EMILIA PARDO BAZAN ISABEL BURDIEL 2019 TAURUS 1 NUEVO 
39 ESTATUAS QUE HABLAN ESTRELLA TORRICO 2018 SIDEX 2 NUEVO 
40 CARAS B DE LA HISTORIA DEL VIDEO ARTE NEKANE ARAMBURU Y CARLOS TRIGUEROS 2010 ELEKTRONOVA/AECID 2 NUEVO 
41 JULIA O LA BELLEZA JUAN MARTINEZ DE LA VEGA 2008 AECID 2 NUEVO 
42 LA PUNTA DEL ICEBERG ANTONIO TAVARES 2011 AECID 2 NUEVO 
43 VOCABULARIO PACO ROMEU 2012 AECID 2 NUEVO 
44 UD. NO ESTA AQUI FERNANDO EPELDE 2011 AECID 2 NUEVO 
45 ESTUDIOS DE HISTORIA DEL PENAMIENTO 

ESPAÑOL (3 TOMOS) 
JOSE ANTONIO MARAVALL 2001 AECID 1 NUEVO 

46 ANGEL PALERM (ANTOLOGIA DEL PENSAMIENTO 
POLITICO) 

ALVA GONZALES PACOMEN 2009 AECID 2 NUEVO 

47 AMERICO CASTRO (ANTOLOGIA DEL 
PENSAMIENTO POLITICO) 

JUAN JESUS MORALES MARTIN, MARIA DEL 
CARMEN RODRIGUEZ 

2009 AECID 2 NUEVO 

48 LUIS RECASENS SICHES (ANTOLOGIA DEL 
PENSAMIENTO POLITICO) 

ALBERTO RIBES LEBA 2009 AECID 2 NUEVO 

49 FRANCISCO AYALA (ANTOLOGIA DEL 
PENSAMIENTO POLITICO) 

ALBERTO RIBES LEBA 2009 AECID 2 NUEVO 

Firmado digitalmente por
ROBLES MAQUINO Maritza Roxana FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2022/05/30 15:57:21-0500

Firmado digitalmente por
ZAVALA BARRIOS Catalina
Meriluz FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2022/05/30 16:52:40-0500

Firmado digitalmente por
VERGARA RODRIGUEZ DE
RODRIGUEZ Fabiola Isabel FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2022/05/31
12:53:36-0500



 

N° TITULO AUTOR 

AÑO DE 
PUBLICACIO

N 

EDICION 

CANTIDAD 
DE 

EJEMPLARES 

OBSERVACIONE
S (estado de 

conservación) 
50 SALVADOR DE MADARIAGA (ANTOLOGIA DEL 

PENSAMIENTO POLITICO) 
ANGEL MARIA CASAS GRAGEA 2009 AECID 2 NUEVO 

51 JUAN FRANCISCO MARSAL (ANTOLOGIA DEL 
PENSAMIENTO POLITICO)  

JUAN JESUS MORALES MARTIN, MARÍA DEL 
CARMEN RODRÍGUEZ 

2009 AECID 2 NUEVO 

52 ECONOMISTAS ESPAÑOLES DEL EXILIO EN MEXICO 
(ANTOLOGIA DEL PENSAMIENTO POLITICO) 

EUGENIA CORREA Y ALICIA GIRON 2009 AECID 2 NUEVO 

53 JOSE LUIS RUBIO CORDON (ANTOLOGIA DEL 
PENSAMIENTO POLITICO) 

JUAN MAESTRE ALFONSO 2009 AECID 2 NUEVO 

54 MANUEL LIZCANO CORDON (ANTOLOGIA DEL 
PENSAMIENTO POLITICO) 

ENMANUEL LIZCANO FERNANDEZ 2009 AECID 2 NUEVO 

55 RAFAEL ALTAMIRANO (ANTOLOGIA DEL 
PENSAMIENTO POLITICO) 

JOSE LUIS AVELLAN  2009 AECID 2 NUEVO 

56 RAMOND DE LA SAGRA (ANTOLOGIA DEL 
PENSAMIENTO POLITICO) 

M CARON RODRIGUEZ RODRIGUEZ 2009 AECID 2 NUEVO 

57 EL EXILIO FEMENINO EN MEXICO (ANTOLOGIA DEL 
PENSAMIENTO POLITICO) 

ALICIA GIRON- EGENA CORREA 2009 AECID 2 NUEVO 

58 PERU: VIAJE AL SOL JUAN MANUEL CASTRO PIETRO 2008 AECID 2 NUEVO 

59 JOSE GAOS JOSE LUIS AVELLAN 2001 AECID 2 NUEVO 

60 NOLI ME TANGERE JOSE RIZAL 2011 AECID 2 NUEVO 

61 UNA EXCURSION A LOS INDIOS RANQUELES LUCIO V. MANSILLA 1993 AECID 2 NUEVO 

62 GARDUÑA MANUEL ZENO GANDIA 1996 AECID 2 NUEVO 

63 ENRIQUILLO MANUEL DE J. GALVAN 1996 AECID 2 NUEVO 

64 “LA LUMBRA “ Y LOS TEXTOS SALARRUE 1999 AECID 2 NUEVO 

65 DESERTORES RAMON H. JURADO 1999 AECID 2 NUEVO 

66 10 DE 30 NUEVA NARRATIVA ESPAÑOLA 2019 VARIOS AUTORES 2019 AECID 2 NUEVO 

67 10 DE 30 NUEVA NARRATIVA ESPAÑOLA 2020 VARIOS AUTORES 2020 AECID 2 NUEVO 

68 10 DE 30 NUEVA NARRATIVA ESPAÑOLA 2021 VARIOS AUTORES 2021 AECID 2 NUEVO 

69 ENTREVISTAS A BLANCA VARELA VARIOS AUTORES 2020 AECID 2 NUEVO 

70 EL PINTOR ERNESTO SABATO VARIOS AUTORES 1991 5TO CENTENEARIO 2 NUEVO 

71 OCTAVIO DIAZ ENRIQUE MONTOYA RAMIREZ 1981 5TO CENTENEARIO 2 NUEVO 

72 CON LOS OJOS DE PERSEFONE: UNA LECTURA DE 
ERNESTO SABATO 

LUIS MONTIEL 1989 5TO CENTENEARIO 2 NUEVO 

73 HISTORIA DEL NOMBRE MADRID JAIME OLIVER ASIN 1991 5TO CENTENEARIO 2 NUEVO 

74 ENTRE ESPAÑA Y FILIPINAS; JOSE RIZAL, ESCRITOR VARIOS AUTORES 2012 BIBLIOTECA NACIONAL DE ESPAÑA  1 NUEVO 

Firmado digitalmente por
ROBLES MAQUINO Maritza Roxana FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2022/05/30 15:57:21-0500

Firmado digitalmente por
ZAVALA BARRIOS Catalina
Meriluz FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2022/05/30 16:52:40-0500

Firmado digitalmente por
VERGARA RODRIGUEZ DE
RODRIGUEZ Fabiola Isabel FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2022/05/31
12:53:36-0500



 

N° TITULO AUTOR 

AÑO DE 
PUBLICACIO

N 

EDICION 

CANTIDAD 
DE 

EJEMPLARES 

OBSERVACIONE
S (estado de 

conservación) 
75 LIBROS Y AUTORES EN EL VIRREYNATO DEL PERU INSTITUTO CERVANTES 2021 INSTITUTO CERVANTES 9 NUEVO 

76 CUADERNOS HISPANOAMERICANOS NUMERO 
848 

REVISTA 2021 AECID 3 NUEVO 

77 CUADERNOS HISPANOAMERICANOS NUMERO 
833 

REVISTA 2019 AECID 2 NUEVO 

78 CUADERNOS HISPANOAMERICANOS NUMERO 
834 

REVISTA 2019 AECID 2 NUEVO 

79 CUADERNOS HISPANOAMERICANOS NUMERO 
836 

REVISTA 2020 AECID 2 NUEVO 

80 CUADERNOS HISPANOAMERICANOS NUMERO 
832 

REVISTA 2019 AECID 4 NUEVO 

81 CUADERNOS HISPANOAMERICANOS NUMERO 
831 

REVISTA 2019 AECID 2 NUEVO 

82 CUADERNOS HISPANOAMERICANOS NUMERO 
829- 830 

REVISTA 2019 AECID 2 NUEVO 

83 CUADERNOS HISPANOAMERICANOS NUMERO 
852 

REVISTA 2021 AECID 2 NUEVO 

84 CUADERNOS HISPANOAMERICANOS NUMERO 
851 

REVISTA 2021 AECID 2 NUEVO 

85 CUADERNOS HISPANOAMERICANOS NUMERO 
845 

REVISTA 2020 AECID 2 NUEVO 

86 CUADERNOS HISPANOAMERICANOS NUMERO 
846 

REVISTA 2020 AECID 2 NUEVO 

87 CUADERNOS HISPANOAMERICANOS NUMERO 
847 

REVISTA 2021 AECID 2 NUEVO 

88 CUADERNOS HISPANOAMERICANOS NUMERO 
828 

REVISTA 2019 AECID 4 NUEVO 

89 CUADERNOS HISPANOAMERICANOS NUMERO 
850 

REVISTA 2021 AECID 2 NUEVO 

90 CUADERNOS HISPANOAMERICANOS NUMERO 
827 

REVISTA 2019 AECID 4 NUEVO 

91 CUADERNOS HISPANOAMERICANOS NUMERO 
825 

REVISTA 2019 AECID 2 NUEVO 

92 CUADERNOS HISPANOAMERICANOS NUMERO 
839- 840 

REVISTA 2020 AECID 2 NUEVO 

Firmado digitalmente por
ROBLES MAQUINO Maritza Roxana FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2022/05/30 15:57:21-0500

Firmado digitalmente por
ZAVALA BARRIOS Catalina
Meriluz FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2022/05/30 16:52:40-0500

Firmado digitalmente por
VERGARA RODRIGUEZ DE
RODRIGUEZ Fabiola Isabel FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2022/05/31
12:53:36-0500



 

N° TITULO AUTOR 

AÑO DE 
PUBLICACIO

N 

EDICION 

CANTIDAD 
DE 

EJEMPLARES 

OBSERVACIONE
S (estado de 

conservación) 
93 CUADERNOS HISPANOAMERICANOS NUMERO 

824 
REVISTA 2019 AECID 2 NUEVO 

94 CUADERNOS HISPANOAMERICANOS NUMERO 
841-842 

REVISTA 2020 AECID 2 NUEVO 

95 CUADERNOS HISPANOAMERICANOS NUMERO 
843 

REVISTA 2020 AECID 1 NUEVO 

96 CUADERNOS HISPANOAMERICANOS NUMERO 
844 

REVISTA 2020 AECID 2 NUEVO 

97 CUADERNOS HISPANOAMERICANOS NUMERO 
835 

REVISTA 2020 AECID 2 NUEVO 

98 CUADERNOS HISPANOAMERICANOS NUMERO 
837 

REVISTA 2020 AECID 2 NUEVO 

99 CUADERNOS HISPANOAMERICANOS NUMERO 
838 

REVISTA 2020 AECID 2 NUEVO 

100 CUADERNOS HISPANOAMERICANOS NUMERO 
853-854 

REVISTA 2021 AECID 2 NUEVO 

101 CUADERNOS HISPANOAMERICANOS NUMERO 
ESPECIAL CRONICA 

REVISTA 2021 AECID 2 NUEVO 

102 CUADERNOS HISPANOAMERICANOS NUMERO 
ESPECIAL CUENTO 

REVISTA 2020 AECID 2 NUEVO 

103 EL PROFE VARIOS AUTORES 2021 INSTITUTO DE ESTUDIOS PERUANOS 
-IEP 

1 NUEVO 

104 HISTORIA DE LA CORRUPCION EN PERU ALFONSO W. QUIROZ 2013 INSTITUTO DE ESTUDIOS PERUANOS 
-IEP 

1 NUEVO 

105 DOÑA FRANCISCA PIZARRO MARIA ROSTWOROWSKI 2017 INSTITUTO DE ESTUDIOS PERUANOS 
-IEP 

1 NUEVO 

106 HISTORIA DEL TAHUANTINSUYU MARIA ROSTWOROWSKI 2018 INSTITUTO DE ESTUDIOS PERUANOS 
-IEP 

1 NUEVO 

107 HISTORIA DEL MÁS ACÁ LUCERO DE VIVANCO ROCA REY 2013 INSTITUTO DE ESTUDIOS PERUANOS 
-IEP 

1 NUEVO 

108 MEMORIAS DE UN SOLDADO DESCONOCIDO LURGIO GAVILAN 2017 INSTITUTO DE ESTUDIOS PERUANOS 
-IEP 

1 NUEVO 

109 LA INDEPENDENCIA DEL PERÚ ¿CONCEDIDA, 
CONSEGUIDA, CONCEBIDA? 

CARLOS CONTRERAS    
LUIS MIGUEL GLAVE 

2017 INSTITUTO DE ESTUDIOS PERUANOS 
-IEP 

1 NUEVO 

Firmado digitalmente por
ROBLES MAQUINO Maritza Roxana FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2022/05/30 15:57:21-0500

Firmado digitalmente por
ZAVALA BARRIOS Catalina
Meriluz FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2022/05/30 16:52:40-0500

Firmado digitalmente por
VERGARA RODRIGUEZ DE
RODRIGUEZ Fabiola Isabel FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2022/05/31
12:53:36-0500



 

N° TITULO AUTOR 

AÑO DE 
PUBLICACIO

N 

EDICION 

CANTIDAD 
DE 

EJEMPLARES 

OBSERVACIONE
S (estado de 

conservación) 
110 GUANO Y BURGUESÍA EN EL PERU HERACLIO BONILLA 2020 INSTITUTO DE ESTUDIOS PERUANOS 

-IEP 
1 NUEVO 

111 HUANDO TESTIMONIO DE UN FRACASO CHARLOTTE BURENIUS 2017 INSTITUTO DE ESTUDIOS PERUANOS 
-IEP 

1 NUEVO 

112 LA PROMESA INCUMPLIDA ENSAYOS CRÍTICOS 
SOBRE 200 AÑOS DE VIDA REPUBLICANA 

NATALIA GONZÁLES 
RAÚL ASENSIO 

2021 INSTITUTO DE ESTUDIOS PERUANOS 
-IEP 

1 NUEVO 

113 QUÉ DIFICIL ES SER DIOS CARLOS IVÁN DEGREGORI 2016 INSTITUTO DE ESTUDIOS PERUANOS 
-IEP 

1 NUEVO 

114 RÍOS DE SANGRE AUGE Y CAIDA DE SENDERO 
LUMINOSO 

ORIN STARN 
MIGUEL LA SERNA 

2021 INSTITUTO DE ESTUDIOS PERUANOS 
-IEP 

1 NUEVO 

115 LA REBELION DE TUPAC AMARU CHARLES WALKER 2017 INSTITUTO DE ESTUDIOS PERUANOS 
-IEP 

1 NUEVO 

 

Firmado digitalmente por
ROBLES MAQUINO Maritza Roxana FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2022/05/30 15:57:21-0500

Firmado digitalmente por
ZAVALA BARRIOS Catalina
Meriluz FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2022/05/30 16:52:40-0500

Firmado digitalmente por
VERGARA RODRIGUEZ DE
RODRIGUEZ Fabiola Isabel FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2022/05/31
12:53:36-0500


